omnibus notu et nos beatus dei gratia abbatissa monasterii sancti Samuels Secunde attendentes quos Guillelmus oluerij pater noster
et pater vester Bernarodus oluerij diffinuistis et remisistis nobis et dicto monasterio per nos et dictum Guillelmum oluerij pater noster
in Parva de cornuclis in alodio ipsius monasterii apud millemnera in parochia dicta ipsam diffinitionem fecistis volentes eunt damp
norum sumptus que et quos possunt faciliter conuenire et impedimenta quod vobis fiebat super ipso molendino reedificando quod ipse
pater noster extiterit prout de ipsa diffinitione melius et latius constat per publicum instrumentum inde factum per nos subscriptum
v. b. l. octobr. ano dñi .m. ccc. .xx. .tercio. attendentes etiam quod vobis dicta diffinitione non fecistis immo nec postea dictum molendinum
reediendi nec diffinitionem per ad hoc ut dictum monasterium dictum molendinum melius et fortius defendere et illi qui vos impediebant
super ipsa reedificatione melius ab ipsa perturbatione desisterent pro nos et petrus de villarico eius procurator noster et dictum mo
nasterium promissum vobis et vris ex causis premissis quod incontinenti cum dictum molendinum esset plene reedificatum et molveret ad reg
namentum vestrum seu vrorum stabiliuimus vobis et vris dictum molendinum ad censum consuetum pro tamen quod satisfeceris nobis in premissis
quos faceremus pro reedificatione seu reparatione dicti molendini prout de ipsa promissione melius et latius constat per publicum instrume
tum inde factum per nos subscriptum .v. b. l. octobr. ano dñi .m. ccc. .xx. .tercio. attendentes etiam quod vobis dictum molendinum
plenarie satisfecistis nobis nostre voluntati in omnibus et singulis sumptibus quos fecimus super reedificatione seu reparatione dicti molendi
ni pro rationi consonum vobis dicta pacta seruari. Idcirco renunciamus exceptioni plenarie satisfactionis inde non habite et non recepte et
doli per nos et succedentes nobis dicto monasterio. Exaris et excerta scientia absoluumus et diffinimus penitus remittimus vobis iudicio
Guillelmo oluerij et vris per nos totum quantum et quicquid iuris rationis et actionis nobis seu dicto monasterio competere et competere debet et potest ra
tione et occasione dicta diffinitionis seu remissionis per nos et dictum patrem vrum nobis ut premitur fieri. Et nichilominus ad cauendam per nos et suc
cedentes nobis dicto monasterio damno et concedimus ad emphyteosim que ad accipiendum vobis dicto Guillelmo oluerij et vris per nos totum iudicium
molendini cum domibus ibi constructis et construendis et cum regibus capregibus aquis aquarum meatibus vesclausis molis apparatus et omnibus
iuribus et pertinentiis suis quibuscumque. huiusmodi autem concessionem et stabilimentum vobis et vris facimus prout melius potest dici et intelli
gi ad vram vrorumque bonum et sanum intellectum. Saluo tamen iure et directo domino nostra et succedentium nobis dicto monasterio tam inter
cuis laudisimis foris capis emphis factis iure retinendi quod etiam alijs que ad directum dominum pertinet noster. Dabimus preterea vobis et
vris nobis et succedentibus dicto monasterio censum consuetum scilicet annuatim in festo sancti feliciis unum migerum bladi ad mensu
ram Secunde. Et sic per nos et succedentes nobis dicto monasterio promissa hanc concessionem et omnia et singula supradicta
rata et firma habere tenere et seruari et predicta que vobis stabiliuimus vobis et vris semper facere habere tenere et etiam defendere in pace
contra cunctas personas et inde vobis et vris firmiter tenere de euctione et omni dampno et interesse litis et exca. Et pro predictis attenden
dis obligamus vobis et vris omnia bona dicti monasterii vobis. Et ego dicta Guillelmo oluerij laudans et concedens omnia et singula supradicta
promitto vobis dicto venerabili domini abbatisse et succedentibus vobis dicto monasterio dictum censum unum migerum bladi solvere annuatim
et iustare termino supradicto. Et pro predictis attendendis obligo vobis et vris succedentibus dicto monasterio dictum molendinum cum omnibus
suis melioramentis et augmentis ibi factis et decetere faciendis. Et ego petrus de villarico procurator dicti laudo et concedo predicta.
Actu est hoc octavo idus junij ano dñi Guillelmo Secundo Decimo Octavo .m. ccc. .xx. .tercio. .m. noster beatus dei gratia abbatissa. .m. noster
Guillelmo oluerij. .m. noster petrus de villarico dictorum. .m. noster firmamus et laudamus.